PAGE
2

[image: image1.png]

                         САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2010 № 55-659
г.Саратов

(О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального

имущества города Саратова»

В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.05. 2010 № 106-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 24, 47 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-304 «О Положении о приватизации муниципального имущества города Саратова» (с изменениями и дополнениями от 14.09.2004 № 49-465, от 21.06.2005 № 58-554, от 26.12.2006 № 13-105, от 26.03.2009      № 38-429, от 18.02.2010 № 47-564) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Сфера применения настоящего Положения и компетенция органов местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов» в сфере приватизации»:

1.1.1. В дефисе втором пункта 2.3 слова «об исполнении Прогнозного плана (программы)» заменить словами «о результатах».

1.1.2. В пункте 2.4:

1.1.2.1. В дефисе третьем слова «о выполнении Прогнозного плана (программы)» заменить словами «о результатах».

1.1.2.2. Дефис седьмой изложить в следующей редакции: «размещение в официальном печатном издании решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже указанного имущества и об итогах его продажи».

1.2. В разделе 3 «Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Саратов»:

1.2.1. В пункте 3.2:

1.2.1.1. Слова «администрации города» заменить на слова «администрации муниципального образования «Город Саратов».

1.2.1.2. Слова «комитет по управлению имуществом муниципального образования «Город Саратов» (далее – Комитет)» заменить на слово «Комитет».

1.2.2. Дефис девятый пункта 3.3.6 исключить.

1.2.3. В пункте 3.5 слова «его (её) исполнении» заменить словами «результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год».

1.2.4. В абзацах первом и втором пункта 3.7 слова «об исполнении Прогнозного плана (программы)» заменить словами «о результатах».

1.3. В разделе 5 «Решение об условиях приватизации муниципального имущества» в пункте 5.2.3. слова «нормативная цена» заменить словами «начальная цена имущества».

1.4. В разделе 6 «Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества» абзац первый изложить в следующей редакции: «Акты планирования приватизации муниципального имущества, ежегодные отчеты о результатах приватизации, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информационные сообщения о продаже указанного имущества и об итогах его продажи подлежат опубликованию в официальных печатных изданиях и размещению на официальном сайте в сети «Интернет», определенных в соответствии с Законом о приватизации».

2.   Отменить решения Саратовской городской Думы:

- от 19.06.2003 № 35-305 «Об определении перечня средств массовой информации для опубликования сообщений о приватизации муниципального имущества»;

- от 26.03.2009 № 38-430 «О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 19.06.2003 № 35-305 «Об определении перечня средств массовой информации для опубликования сообщений о приватизации муниципального имущества».

3.   Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                           О.В. Грищенко

_1328014146